
PROTOKÓŁ NR 5/2023 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, które odbyło się w dniu 15.05.2023 r.  

w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu 
 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Raport o stanie Miasta. 
3. Opiniowanie wykonania budżetu za 2022 r. 
4. Realizacja wniosków Komisji za I kwartał 2023 r. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Przyjęcie Protokołu nr 4/2023 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 17.04.2023 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Jarosław Mokry. Przywitał 
zaproszonych Gości, Radnych oraz wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności 
stwierdził prawomocność podejmowanych wniosków, opinii i decyzji ze strony Komisji.  
Następnie przytoczył tytuły tematów głównych posiedzenia i poprosił Sekretarz Miasta Justynę Majer  
o wprowadzenie do tematu wraz z przedstawieniem najważniejszych informacji z „Raportu o stanie 
Miasta”. 
 
Ad 2 
Sekretarz Miasta przystąpiła do omówienia „Raportu o stanie Miasta”.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa otwierając dyskusję poruszył kwestie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego tj.: obecnie podejmowanych przez Miasto działań związanych z poprawą 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, współpracy z Wodami Polskimi, modernizacją obwałowań, 
przyszłych planów ze strony Wód Polskich, a także posiadanych deklarowanych terminów oraz 
harmonogramu realizacji zadań. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa wspomniał o październikowym posiedzeniu Komisji, który 
będzie miał charakter objazdowy (zapoznanie się z melioracją szczegółową) zwrócił się również do 
Burmistrza Miasta o zaproszenie przedstawicieli Wód Polskich celem wyjaśnienia i przedstawienia 
informacji etapów prac i terminów konkretnych działań. Odpowiedzi i wyjaśnień udzielał Naczelnik 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz. 
W dalszej części dyskusji Radna Maria Sitko odniosła się do bezpieczeństwa publicznego na drogach 
wskazując na bardzo duże natężenie ruchu na ul. Warszawskiej, ul. Turystycznej oraz zgłoszenia 
Mieszkańców ws. poprawy bezpieczeństwa przejazdu przez ścieżkę rowerową na ww. ulicach oraz  
ul. Zarzyna - brak oznaczenia pierwszeństwa przejazdu rowerzystów ścieżki rowerowej, możliwości 
zmiany zasad ruchu drogowego, postawienia znaków ostrzegawczych. W dalszej wypowiedzi wskazała, 
aby zasugerować na bliskość skrzyżowania ze ścieżką rowerową. 
Zastępca Burmistrza Sebastian Macioł w odpowiedzi wspomniał, w zakresie ul. Zarzyna - o istniejących 
znakach ostrzegawczych o potencjalnym pojawieniu się rowerzysty, trwającej weryfikacji kwestii 
progu, w zakresie ul. Turystycznej – o kilkukrotnych odmowach i prośbach o oznakowanie 
(oznakowanie aktywne), odnowieniu oznakowania poziomego.  
Radny Stanisław Jurecki odniósł się do parkingu na ul. Granitowej, bezpieczeństwa, dotarcia do 
mieszkańców, parkowania samochodów dostawczych na chodnikach, interwencji odpowiednich służb. 
Burmistrz Miasta Krystian Grzesica przekazał Radnemu podziękowania za zgłoszenie, wyraził swoje 
zdanie w zakresie zgłaszania bieżących sytuacji odpowiednim służbom, posiadania kompetencji przez 
Komendanta Straży Miejskiej w zakresie sposobu parkowania, zwrócenia większej uwagi na ten obszar 
i ewentualne godziny. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poruszył kwestie związane z: przejazdką na ul. Węglowej - 
realizacji „przejazdki” przed akcją zachęcającą Przedszkolaków na dojazd do przedszkoli; przejściami 



dla pieszych na ul. Warszawskiej w zakresie posiadanych informacji ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad i pomysłów na poprawę bezpieczeństwa przejść dla pieszych. 
Burmistrz Miasta odniósł się do zapytania Radnego wskazując między innymi na: odpowiedzialność 
Zarządcy Drogi; podejmowanie wszelkich możliwych czynności ze strony miasta, aby było bezpiecznie; 
przekazywane informacje z protokołu z wizji lokalnej przejścia dla pieszych i elementów, które miały 
być zrobione.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa oraz Burmistrz Miasta odnieśli się do swoich wypowiedzi  
w zakresie ponowienia pism i postulatów do GDDKiA, braku odpowiedzi, cyklicznego ponawiania pism, 
przekazania korespondencji GDDKiA, złożenia zapytania pisemnego. W zakresie przejazdki rowerowej 
odpowiedzi udzieli Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Tomasz Pawlus podając termin 
wykonania prac i obecnych etapów zadania. Planuje się, aby zadanie zostało zrealizowane na 
rozpoczęcie roku szkolnego. 
Radny Damian Gerycki odniósł się do wypadku na ul. Granitowej pytając o działania przewidziane do 
podjęcia w tym roku oraz problemu zgłoszonego przez Straż Pożarną w kwestii poprawy komunikacji 
wewnętrznej ul. Granitowej.  Burmistrz Miasta w swojej odpowiedzi wskazał między innymi na: 
złożenie wniosku do konkursu związanego z poprawą bezpieczeństwa dla pieszych; działania wskazane 
przez Policję; składanie pisemnych zapytań, interpelacji w tak poważnych tematach celem wszczęcia 
odpowiedniej procedury. Zastępca Burmistrza dodał, że zostanie wycięte jedno drzewo. Czekamy na 
rozstrzygniecie konkursu. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał stanowisko 
pod głosowanie: 
 

Stanowisko 1 
Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z informacją na temat Raportu o stanie Miasta i pozytywnie 
opiniuje raport pozostający w kompetencji Komisji branżowej. 
 

za -  9 głosów  przeciw –  0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie, przy 9 głosach za. 

 
Ad 3 
Informację o stanie mienia komunalnego oraz wykonanie budżetu Miasta Bierunia za 2022 rok,  
w zakresie pozostającej w kompetencji Komisji Bezpieczeństwa przedstawiła Skarbnik Miasta Dorota 
Przybyła. 
 
Podczas otwartej dyskusji Radny Stanisław Jurecki, Radna Maria Sitko poruszyli kwestie płatności 
mandatów wynikające z odpowiedzialności właścicieli za posiadane zwierzęta; interwencji  
i wystawienia mandatów w wysokości 500 zł (za pozostawienie psa bez opieki); kosztów ponoszonych 
przez Gminę Bieruń, ilości bezpańskich psów; zajmowania się porządkami – bezprawnego parkowania; 
przekazania tego psa do schroniska bez możliwości pozostawienia psa w Straży Miejskiej; 
gospodarstwa, które zatrzymywało psy. Do przedstawionej sytuacji oraz wypowiedzi Radnego odniósł 
się Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Waligóra oraz Zastępca Burmistrza. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał stanowisko 
pod głosowanie: 
 

Stanowisko 2: 
Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Miasta Bierunia za 2022 rok  
w zakresie pozostającym w kompetencji Komisji 
 

za - 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie, przy 9 głosach za. 



 
Ad 4  
Wobec braku głosów w dyskusji w zakresie sposobu realizacji wniosków Komisji za I kwartał 2023 r. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał pod głosowanie: 
 

Opinia 1: 
Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje realizację wniosków z Komisji Bezpieczeństwa za I kwartał 
2023 r. 
 

za -  9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Opinia została przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
 
Ad 5  
W sprawach bieżących: 
Radny Stanisław Jurecki zgłosił prośbę o uzupełnienie (zalepienie) pęknięć zjazdu z ul. Warszawskiej 
na ul. Granitową do Powiatowego Zespołu Szkół oraz ponowił prośbę o interwencję w temacie 
załatania dziur od stołówki aż pod PKO.  
Burmistrz Miasta odniósł się do pierwszej prośby wskazując m. in. na brak możliwości wpływu na firmę, 
która kładzie asfalt na drodze krajowej, wykonywania napraw naszych dróg w ramach prac bieżących.  

 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa odniósł się do prośby mieszkańców w kwestii 
termomodernizacji budynku na ul. Warszawskiej 292 i uporządkowania choinek, zieleni w tym miejscu. 
Poprosił o podjęcie działań w rejonie Zabrzegu, w zakresie schowania bądź uzupełnienia piasku  
w piaskownicy (zainstalowanej z Budżetu Obywatelskiego), a także uzupełnienia zieleni w tym miejscu 
oraz uzupełnienia nasadzeń przy Witaczu. 
Burmistrz Miasta odniósł się w zakresie uzupełniania przez BOSiR atestowanego piasku oraz 
uporządkowania terenu przy budynku na ul. Warszawskiej. 
 
Ad 6  

Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał pod głosowanie 
protokół nr 4/2023 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 17.04.2023 r.  

 

za – 8 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów  

Protokół nr 4/2023 został przyjęty większością głosów, przy 8 głosach za. Z przyczyn technicznych brak 
1 głosu. 
 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie Komisji. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
 
Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała:   
Ewa Otremba 

 
Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa  
 
  
 Jarosław Mokry 


